INDICAÇÃO Nº 065/2011
AUTORIA: Vereadora Marinelsi
EMENTA: Indica calçada na Avenida Agenor Carlos Werner.
DATA: Manhumirim/MG, 12 de maio de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Manhumirim,

A vereadora que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais
e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que
seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

- Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria competente,
providencie a restauração de calçada na Avenida Agenor Carlos Werner, entre a residência
do Senhor Célio e Júnior Rust.

Vereadora MARINELSI DELGADO HORST

Vereadora ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

JUSTIFICATIVA

Os cidadãos têm reclamado que no período chuvoso a água fica empoçada e
gera  muitos  problemas.  O  piso  irregular  também  já  causou  tombos  e  entorses.  A
restauração da referida calçada trará mais segurança para os transeuntes.